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Anlage 2 – Gemeinsame Anschlüsse 
 
Preisblatt 

zu den Ergänzenden Bedingungen der Stadtwerke Nürtingen GmbH für 

Gemeinsame Netzanschlüsse 

 

gültig ab 01.06.2017 

 

A Netzanschlusskosten Gemeinsam 

A 1 Neuanschluss Strom / Gas 

Die Netzanschlusskosten betragen  EUR  EUR 

1.  bei Standard-Kabelanschlüssen mit einer Absicherung bis 3 x 50 A  netto brutto 
und einem Gasanschluss mit einem Nenndurchmesser bis 63mm (DN50) 

a) Grundbetrag 3.400,00 4.046,00 

b) für jeden lfd. m auf dem Kundengrundstück 97,00 108,86 

c) Mehrpreis bei Anschluss in nicht unterkellerten Räumen (für Gas im Altbau) 400,00 476,00  

d) Bei Netzanschlüssen, die nach Art, Dimension und Lage von üblichen  
Netzanschlüssen abweichen, treten an die Stelle der in Ziffer a) und b) 
genannten Beträge die gesondert ermittelten Kosten. 

2. bei Eigenleistungen des Anschlussnehmers betragen die Rückvergütungen 

e) für Tiefbau und 
für jeden lfd. m auf dem Kundengrundstück 55,00 65,45 

f) für Kernlochbohrung 90,00 107,10 
 

A 2 Neuanschluss Strom / Wasser 

Die Netzanschlusskosten betragen  EUR  EUR 

1.  bei Standard-Kabelanschlüssen mit einer Absicherung bis 3 x 50 A  netto brutto 
und einem Wasseranschluss mit einem Nenndurchmesser bis 63mm (DN50) 

a)   Grundbetrag 3.755,00 4.140,69 

b) für jeden lfd. m auf dem Kundengrundstück 97,00 108,86 

c)  Bei Netzanschlüssen, die nach Art, Dimension und Lage von üblichen 
Netzanschlüssen abweichen, treten an die Stelle der in Ziffer a) und b) 
genannten Beträge die gesondert ermittelten Kosten. 

2. bei Eigenleistungen des Anschlussnehmers betragen die Rückvergütungen 
e) für Tiefbau und 
 für jeden lfd. m auf dem Kundengrundstück 55,00 61,02 

g) für Kernlochbohrung 90,00 101,70 

A 3 Neuanschluss Gas / Wasser 

Die Netzanschlusskosten betragen  EUR  EUR 

1. bei einem Gasanschluss mit einem Nenndurchmesser bis 63mm (DN50)  netto brutto 
und einem Wasseranschluss mit einem Nenndurchmesser bis 63mm (DN50) 

a) Grundbetrag 5.104,00 5.745,95 

b) für jeden lfd. m auf dem Kundengrundstück 115,00 129,95 

c)    Mehrpreis bei Anschluss in nicht unterkellerten Räumen (für Gas im Altbau) 400,00 476,50 

Bei Netzanschlüssen, die nach Art, Dimension und Lage von üblichen 
Netzanschlüssen abweichen, treten an die Stelle der in Ziffer a) und b) 
genannten Beträge die gesondert ermittelten Kosten. 

2.  bei Eigenleistungen des Anschlussnehmers betragen die Rückvergütungen 

e) für Tiefbau und 
für jeden lfd. m auf dem Kundengrundstück 65,00 73,45 

 f)  für Kernlochbohrung 90,00 101,70 
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A 4 Neuanschluss Strom / Gas / Wasser 

Die Netzanschlusskosten betragen  EUR  EUR 

1. bei Standard-Kabelanschlüssen mit einer Absicherung bis 3 x 50 A, netto brutto 
einem Wasseranschluss mit einem Nenndurchmesser bis 63mm (DN50) 
und einem Gasanschluss mit einem Nenndurchmesser bis 63mm (DN50) 

a) Grundbetrag 6.128,00 6.964,49 

b) für jeden lfd. m auf dem Kundengrundstück 157,00 180,03 
c)    Mehrpreis bei Anschluss in nicht unterkellerten Räumen (für Gas im Altbau) 400,00 476,00 

d) Bei Netzanschlüssen, die nach Art, Dimension und Lage von üblichen  
Netzanschlüssen abweichen, treten an die Stelle der in Ziffer a) und b) 
genannten Beträge die gesondert ermittelten Kosten. 

2.  bei Eigenleistungen des Anschlussnehmers betragen die Rückvergütungen 

e) für Tiefbau und 
für jeden lfd. m auf dem Kundengrundstück 90,00 102,76 

f)    für Kernlochbohrung 90,00 103,50 

  Bei Netzanschlüssen, die nach Art, Dimension und Lage von üblichen  
  Netzanschlüssen abweichen, treten an die Stelle der in Ziffer a) und b) 
  genannten Beträge die gesondert ermittelten Kosten. 

 
A 5 Pauschalpreis für einen Gashausanschluss bei vorrangiger und zwingend notwendiger Sanierung des 
Wasserhausanschlusses 
  
    Die Netzanschlusskosten für einen neu zu verlegenden Gashausanschluss mit einem 
    Nenndurchmesser bis 63 mm (DN50) betragen im Zuge der notwendigen Sanierung des 
    Wasserhausanschlusses in einem gemeinsamen Graben 
 
        a)         Grundbetrag Gas im unterkellerten Bereich                                                                         1.970,00           2.344,30 

b) für jeden lfd. m auf dem Kundengrundstück                                                                          67,50               80,33 
        c)         Mehrpreis bei Anschluss in nicht unterkellerten Räumen (für Gas im Altbau)                      400,00 476,00 
 

B 1 Kernlochbohrung 

Die Erstellung einer Kernlochbohrung durch den Anschlussnehmer wird entsprechend  2. vergütet.  
Der Bohrungsdurchmesser ist mit der SWN im Voraus abzuklären. 

 

B 2 Tiefbauarbeiten  

Das fachgerechte Ausheben, Einsanden, Verlegen des Warnbandes, Wiederanfüllen des Leitungsgrabens, inklusive 
Sandbeistellung und Verdichten, wird für den von der SWN ausgeführten Netzanschluss entsprechend  2.  vergütet. 

 
C  Abtrennung eines Gashausanschlusses an der Hauptleitung 
 
   Der Pauschalpreis für die Abtrennung von Gashausanschlüssen im Niederdruck und Mitteldruck        
   bis DN 65 an der Hauptleitung.                                                                                                              1.100,00             1.309,00 
 
 

 
Umsatzsteuer 

Die gerundeten Bruttopreise enthalten die gesetzliche Umsatzsteuer von derzeit 19 %. Die mit * gekennzeichneten Beträge 
unterliegen nicht der Umsatzsteuer.  


